
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 :  

www.comune.limina.meat  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 300 del 05/09/2023 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI 
C A M P I O N A M E N T O E ANALISI CHIMICO-FISICO BATTERIOLOGICHE 
DELLE A C Q U E DESTINATE AL CONSUMO UMANO. 
CIG: Z2F38C7C03 

IL RESPONSABILE DELL'AREA T E C N I C A 

PREMESSO: 
Che con Determinazione dell'Area Tecnica n. 206 del 25/11/2022 è stato affidato il servizio di 
controllo per la verifica della qualità dell'acqua destinata al consumo umano per il periodo 2022¬
2023 - CIG: Z2F38C7C03 all'operatore economico "Plus Service Consulenza e Servizi Haccp" da 
Giardini Naxos (ME) - P.I.: 02564500839 facendo fronte con le somme assegnate giusta 
Deliberazione di G.M. n. 200 del 03/11/2022, a valere sul bilancio comunale (impegno n. 386 
Plur.- Codice 09.04.1); 

Considerato che il suddetto operatore economico ha completato i lavori e può essergli corrisposto 
quanto previsto per i lavori eseguiti; 
Vista la fattura n° 261/2023 in data 29/08/2023 dell'operatore economico "Plus Service 
Consulenza e Servizi Haccp" da Giardini Naxos (ME) - P.I.: 02564500839 per l'importo 
complessivo di € 2.713,52, I.V.A. inclusa; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta con l'acquisizione del DURC online prot. n. 
INPS_36610347 del 26/06/2022 con scadenza validità 24/10/2023; 
Considerato, pertanto, che occorre liquidare la suddetta somma pari ad € 2.713,52 di cui € 
2.224,20 quale imponibile ed € 489,32 per I.V.A., giusta fattura n° 261/2023 in data 29/08/2023 
emessa dal medesimo operatore economico, relativa all'esecuzione di servizio di che trattasi; 

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della 
legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3°, 
della L.R. 07/09/98, n° 23; 

Vista la determinazione Sindacale n° 02 del 02/01/2023, con la quale sono state attribuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa, 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, 

D E T E R M I N A 

1) Liquidare l'importo complessivo di € 2.713,52 di cui € 2.224,20 quale imponibile ed € 489,32 
per I.V.A., giusta fattura n° 261/2023 in data 29/08/2023 all'operatore economico "Plus 
Service Consulenza e Servizi Haccp" da Giardini Naxos (ME) - P.I.: 02564500839 per il 
servizio di campionamento e analisi fisico-chimiche e batteriologiche delle acque destinate al 
consumo umano provenienti dal civico acquedotto comunale, ai sensi del D. L.gs 31/01 e 
ss.mm.ii. peri i periodo 2022-2023 - CIG: Z2F38C7C03; 

http://www.comune.limina.meat
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


2) Dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con i fondi 
comunali di cui alla Delibera di G.M. n. 200 del 03/11/2022, mediante apposito impegno a 
carico del bilancio comunale (impegno n. 386 Plur.- Codice 09.04.1). 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. 386/P Codice 09.04.1 

Competenze x Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


